Durante el cuatrienio se logró alcanzar una cobertura de atención a 3.107 personas mayores en situación de 
discriminación y segregación socio económica mediante el suministro del subsidio económico bono tipo C en la 
localidad 5 de Usme, el cual corresponde a $ 120.000 (ciento veinte mil pesos) mensuales, desde el 2012 se han 
venido caracterizando y atendiendo a personas mayores en condiciones de pobreza que tiene por objeto optimizar la 
calidad de vida de este tipo poblacional, en referencia al cubrimiento de sus necesidades básicas tales como: